&{ý{кilжрФ сж ý шtrш к{ý*ffi рФ CCIf,ý{

Фед*ральril$е гФсударsтвенrilФе бподж8тнсе
ш б разФвflтельшOе учре}Е{деши е

выýfrf,f; 8rсl шбразФважр{ж
<qВшлгФгрfiд*киffi госуда рств енжый

f ощиfr лъrilO*flIедfr г$г*ilческшй ушиts ер sрхтgтD

{ФГЖ#У ВФ <<ВГСГf,У>}

40S*05, .Волгоградская область:,
п Волгоград, шр-кт им В.И, Ленt{на, д- 2"|

Те"ш, :{8аа2) 24-1 З-60"Ф&кс:(8аа2)24-1 З-68, бС-29-29.
E-пra,il: чsрш@чsрu.rш

! ltttp:l/ ъеiww.чýрu.rlл

1ý frнв чв2з

ша.}fu

ttv Q!:&lЯ: {9
0т

Протокол

хvюжно-российской межрегиона.пьной олимпиад"r школьников <<дрхитектура и искусство))

BzaЙ-zoz3 уч. г.на площадке отборочного этапа

ФедеральцQе го енное бюдrкетное образовательное ение высцц9го

образования
ств енный социально-шедагогический ивеDситет>>

<<Волгоградский го
Повестка дня:
Определение победителей и призёров отборочного муниципаJIьного этапа ХVЮжно-

РоссийскОй межрегИона.rrьной олимпиады школьников кАрхитектура и
_искусство>

(влПере,пlе

олимпиаД шкоJБниКов на 202212З уч. год Nч4, Приказ МинобрЕауки рФ Jф 828 от 30 августа

2022г.)
Решение:
1,. В соответствии с нормативными требовшrиями Положения (п, 3,13) ХV Южно-

россиискоt межрегиональноf, оJIимпи4ды шкоJьников <Архитектура и искусство)

количестВопризероВ муниципального отборочпого этапа олимпиады может cocTaBJUITb не

более 30Уо от общего количества уIастникоu ,"*u Олимпиады, Iмсло победителей не должно

;;;;;;; i5й;; общего тмсла у{астников оборочного муниципального этапа,

в отборочном этапе шриняли участие:

Класс
Общее кол-во

участников (чел.)
IIобедители 1 -ой степени

(чел)- 15О/Ф,

Призёры 2,3-ей степеней
(чел) - 30О/,

6 1 0 0

2 2
7 13

8 т7 2 8

9 |2 1 4

10 19 2 6

11 15 2 6

Итого: 77 9 26

l

2.Сшсок побещтелGй Е прп3еровотборочпого муяпцппадьноrо угдпдХvЮrGо_Россdской межрегЕоЕаJБЕой оJпдdцЕадш IшюlБrmков
<Архитекryра и искусство> в 2022-202Зуч. г. среди школьников б - 11классов, на площадке ФГБОУ ВО <<ВГСПУ>>:

}lb

г/п Фамршtия Имя отчество ,Щата

рождениrI

населенный
гryнкт

Субъект РФ
(Цифра)

Степень
диtшома

1,2,з
Класс

Сокращенное
наименование уlебного

заведениrI

Социальная
категория
(инвалид)

1 Суходолова Анастасия Щмитриевна 2|.|0.2010 р.п. ГородиIце 34 6
МБОУ кГородищенская

СШNg1))

2. Антонсон Арина Сергеевна 08.07.2009 рп.ГородиIце з4 7
МБОУ кГородищенская

СШ J\bl)

J. Атвиновская Анна олеговна 22.|2.20а8 г. Волгоград з4 1 7 моу сш }lbl30

4. Белинский Никита ДмитриевиII 16. 1 1 .2009 г. Волгоград з4 7

5. Гагарина Юлия Александровна 03.07 .2009 р.п. Городище 34 J 7

6. Карпова Мария Федоровна 25.|2.2009 Р.п.ГородиIце з4 7
МБОУ кГородищенская

СШ JYgl)

7. Мазунова Ульяна Сергеевна l5.01.2009 г. МI,D(айловка з4 7 МкоУ СШNg5

8. михаленко Алина Сергеевна з0.06.2009 г. МIФ(айловка 34 2 7 мкоу сш }lb4

9. Недожогина Полина Игоревна тз.а6.2009 г.Волжский 34 7 моусшNl

l0, Первухина Виолетта ИльинIЕIна 16.0з .2аа9 рп.Городище з4 ] МБОУ кГородищ9нская
СШNglD

11 пиньковская Кира Алексеевна 2|.07 .2009 р.п. ГородиIце з4 1 7
МБОУ кГородищенская

СШ.}lЬlD

|2. помазанова София Евгеньевна з0.09.2009 г. Волгоград з4 7 МоУ гимназия 10

l3. Шейко Эвелина Сергеевна 2|.а1.2010 г. Волгоград 34 ,| МоУ Лицей 7

14. Яковлева Вера Сергеевна 05.а2.2009 р.п.ГородиIце 34 7 МБоУ ГСШNg2

l5. Арчакова Яна Сергеевна 15.05.2008 г.Волгоград з4 8 МоУ Лицей 9

16. голованова Полина витальевна 08.01.2009 р. п.Городище з4 J 8 МБОУ ГСШJ\Ь З

17.

18.

Щемидова Варвара Ивановна 0з.02.2009 г. Москва 77

з4

2

1

8 оАно Школа кНИКА>
Егорова Алёна Евгеньевна 20.10.2008 г. Волгоград

г. Волгоград

р.п. Городище

8 МоУ СШNg67
19. Ефремова Анна Андреевна 2l.| 1.2008 34 2 8 МоУСШNql5
20.

2l.

Золоторева Варвара олеговна 08.04.2008 34 8

Зубарева Анна Александровна 19.0з.200s г. Камцшин

р.п. Городище

з4 8 мБоу сшJ\ь4
))

;

Канавина Елизавета николаевна 19.07 .2008 34 J 8 мБоу гсш j\ьз

Ланцова Мария михайловна 06.03.2008 р.п. Городище

г. Михайловка

г. Волгоград

з4 8
N,{БОУ кГородищенсоЙ

СШ J\bl)24. Ротова Алина Алексеевна 07.02.2008 34 J 8 мкоу сшJ\lь 5
25.

26.

27.

Селявка Лика Александровна 30.06.2008
у
з4

aJ 8 моу сшJ\ь128
Сидорова Валrерия Щмитриевна l7.05.2008 р.п. Городище J 8 МБОУ ГСШJ\ЬЗ
Тетерева Ульяна Викторовна 14.a7.2008 р.п. Городище

г. Волгоград

р.п. Городище

з4 8
МБОУ кГородищенская

СШмlD28. Тимофеева Алина Алексеевна 01.09.2008 з4 8 МоУ гимн€lзии Ng10
29. Харченко Елизавета Александровна 19,02.2008 з4 2 8 мБоу гсiil J\lb 3
З0. | Чекменева Вера Владимировна 22.07.200s г. Волго|рад з4 l 8 моу сш jъ4s
З 1. | Шевrrова Каролина Сергеевна та.07 .2008 р.п._Городище

р.п. ГородиIце

з4 8
МБОУ кГородищенская

СШ J\bl)32. | Белинская Полина Щмитриевна 04. 10.2007 з4 9
МБОУ кГородищенская

СШ J\bl)З3. | Григорова .Щиана Артуровна 26.|0.2007 г. Волгоград

г. Волгоград

г. Волгоград

г.Волгоград

г. Волгоград

з4 l 9 МоУ Гимназия Jф4
34, Гришина Софья Викторовна 08.10.2007 34 J 9 моу сшJ\ь140
з5. Ермолова Людмила IOpbeBHa 29.09.2007 34 J 9 моу Лицей }lьб
з6. Жиляева Елизавета Дмитриевна 2з.07 .2007 34 9 МоУ ГимназияJ\Ь5
з7. Нескина Василина А"др.евна 15.1 0.2а07 34 9 моу Лицей }lьб

38. Пашигорова Полина Алексеевна 10.01.2008 г. Волгоцрад з4 2 9 моу сшJ\ь48
39. Проснякова Щарья Евгеньевна 25.03.2а07 г.Волгоцрад з4 9 моусш l01
40. Скрипов Иван максимович 0в.06.2007 г. Волгоград 34 J 9 МоУ Гимназия J\b 4
4I. суходолова Щарья Щмитриевна 21.07.2007 р.п. Городище з4 9

9

МБоУ кГородшIIенская
СШ.hlЬl)42. толмачева Анна Александровна 29.а5.2007 г. Волгоград з4 N4OY Лицей J\b8

колимпия))4з. Шулико Виталий А"др.евиtI 26.10.2007 г. Палласовка 34 9 МКоУСШNql1
44. Авдосиева Арина вячеславовна 29.07 .2006 г. Волгоград 34 10 моусшм81
45. Выбина Варвара IOpbeBHa 12.07.2006 х. Вертячий з4 J 10

МБОУ кВертячинская
СШD46. Гончаренко | Ирина Алексеевна 09.04.2006 с.Сидоры з4 J l0 мкоу ксидорская
СШD47. Егорова Арина Ивановна 17.0 1.2007 р.п. Городище з4 10

10

мБоу гсш ль2

48. Кузьмина Полина Щмитриевна 3 1.01.2006 р.п. Ерзовка 34

МБОУ кЕрзовская СШ-
имени Героя

советского Союза
Гончарова П. А.)49. Литвинюк Валерия Борисовна 18.04.2007 г.Волжский з4 10 МБУ Со л1923

50. Мартынова Елизавета васлrпъевна |9.а9.2006 г. Волгоград з4 10 МоУ Гимназия}lЬ17
51. Наполова Софья Александровна 05.08.2006 г. Волго|рад з4 10 моу сш }lb83
52. оленева Ульяна романовна 21.04.2006 г. Волжский з4 10

МОУ СШ NgЗ2 <Эврика
Развитие)5з. Расул-Зuд. Мария Вадимовна t2.a9.2006 р.п. Городище з4 2 10 МБоУ ГСШJYg3

54. реховская Арина Родионовна 03.03.2006 г. Волго|рад з4 2 10 моу сшм93
55. Серикова Екатерина ,Щенисовна 17 .а5.2006 г. Волго|рад з4 1 10 моЙсшм129
5б. степанченко Софья Владимировна 06.а7.2006 с. ольховка з4 10

МБоУ <<ольховская
сш>57. Стреблянская София Алексеевна 15.0з.2006 г. Волго|рад з4 l 10 мо сош }lь9з

I

58. Федорова Щарья Евгеньевна 1 1.08.2006 г. Волгоград з4 10 МоУ СШNg49

59. Фёдорова Александра Сергеевна 2з.09.2006 г. Фролово з4 10 мкоу сшJф5

60. Фролова .Щарья николаевна 02.02.2006 г. Волгоград 34 2 10 моу сшJ\ъ140

бl. Хачикян Арменуи Арменовна 10.05.2006 р.п. ГородиIце з4 10 МБоУ "ГСШNgЗ"

62. Щербакова Яна максимовна 18.07.2006 г. Волгоград з4 J 10 МоУ Лицей J\b5

бз. Антонова .Щиана Тиграновна 03.05.2005 г.Волгоград з4 11 моу сшJ\ьl

64. Барабанова Виктория Сергеевна т3.09.2005 г. Волгоград з4 11 МоУ Лицейм4

65. Воронов Кирилл РодионовиtI 28.а9.2005 г. Волгоград з4 J 11 моу сшм48

бб. Графинина Полина Андреевна 0з. 10.2005 г. Волгоград з4 J l1 МоУ СШ Ng83

67. Давыдова Алиса Дмитриевна 24.02.2005 г. Волгоград 34 2 1l МоУ ГрпrлназияNg12

68, ,Щжангиряц София Аркадьевна 10.04.2005 г. Волгоград з4 1l моу сшJ\ь33

69. Мапаева Валерия витальевна 09.08.2005 с. ольховка з4 11
МБоУ <<ольховская

СШD

70. Пl^rек оксана Сергеевна 26.02.2005 р.п. ГородиIце з4 1 11 мБоу гсш}lь2

7l" Раюшкина Яна Валерьевна |8.07.2005 г. Волгоград з4 l1 моу сшJ\ь88

72. Сатарова Алёна Вадимовна 06.04.2005 р.п. ГородиIце з4 aJ 11 МБоУ ГСШ Ng 3

7з. Ткаченко Екатерина Андреевна 30.1 1.2005 р.п.Городище з4 2 11
МБОУ кГородиIценская

СШ }Ig1)

74. Трофимова Светлана Ивановна 2|.08.2005 г. Волгоград з4 2 11 МоУ СШ NgЗ3

75. халrанская Ангелина Фёдоровна 28.09.2005 г. Волгоград 34 11 моу сшJф26

76. Черепанова Варвара Андреевна 20.05.2005 х.Вертячий з4 1 1l МБОУ кВертячинская
СШ)

77. Щербинина ,Щарья Алексеевна 24.|0.2005 г. Волгоград з4 ll МоУ Гимназия Ng 16

д

Состав отборочной комиссии: Ф .И. О, должность, подшись
1. Таранов Н.Н., профессор ФГБОУ ВО кВГСПУ>>, директор институга художественного образования ВГСПУ р педагогических наук,
кандидат искусствоведениrI, профессор, чJIен Союза художников России
2. Кириллова О.С., профессор кафедры теории и методики преподЕ}вания изобразительного и дизаина костю оу (ВГСПУD,
кандидат педагогиtrеских на)aк, член Союза художников России, IIJIеII Международного союза педагогов-художников
3. Паранюшкин Р. В., профессор кафедры живописи, графики и графического дизайна ФГБОУ ВО (ВГСПУ>>, член С ков России

Союза художников России
6. Смирнова Т.В., доцент кафедры теорп{пметодики преподаваIIия изобразитеJIьного искусства и дизйна ко ФГБоУ Во (ВГСПУ), член
Союза художников России, лауреат Государственной премии Волгоградской области в сфере культуры
7. Антоненко М.Ю., доцеIIт кафедры живописи, графики и графичеQкQго а ФГБоУ Во (ВГСПУD, член Союза ожников России, лауреат
Государственной премии Волгоградской области в сфере культуры Х
8. Гельперн Е.В., доцент кафедры теории и методики преподаваниrI разительного искусства и дизайна костюма ФIЕ9,У^Р"О (ВГСПУ>, член
Союза художников России, лауреат Госуларственной премии Волгоградской области в сфере культуры
9. Яховлева И.В., заведлощ@ кбшrетом кфедры хшошrси, графиrсr и графичсского дваfuа ФfБОУ ВО (ВГСПУ), рукоfомтеJБ
Хуло жественно -творче ского ц9{фа паJIитра), руководитель Представительства Международного союза педагогов-художников в
Волгоградской области

Ректор ФГБОУ ВО (ВГС А.М. Коротков

)